
АДМИНИСТРАЦИЯ
Хабаровского муниципального района

Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ _

администрации Хабаровского муниципального района
ПРИКАЗ

р%р7%7р„г’і№ 553
[_

0041.20

с, Тонолево
_|

О профилактике энтеровирусных
инфекций в об азовательных
организациях абаровского
М ниципапьного раиона
абаровского края

В целях профилактики заболеваемости энтеровирусной инфекции сре-
ди населения Хабаровского края, предупреждения групповой заболеваемо-

сти в образовательных организациях Хабаровского муниципального района
Хабаровского края, на основании решения № 8 от 11.06.2025 санитарно-
противоэпидемической комиссии Правительства Хабаровского края «О ме—

рах по профилактике энтеровирусных инфекций среди населения Хабаров-
ского края в сезон 2025 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике энтеровирусных ин-
фекций в сезон 2025 года для образовательных организаций Хабаровского
муниципального района Хабаровского края (далее — образовательные орга-
низации).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить контроль
за проведением комплекса противоэпидемиологических мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специали—

ста Управления образования администрации Хабаровского муниципального
района хабаровского края С.И. Ушакову.

И.о. начальника
Управления образования О.В. Лебедева

ООО «Экспресс Полиграфияи, 2024 г., заказ №9185. тираж 1000 экз.



УТВЕРЖ НО
п иказом правления
о разования
администрации
Хабаровского
муниципального айона
от «0%» 07—202 г. №359

ПЛАН
мероприятии по профилактике энте
в образовательных организациях

овирусных инфекций в сезон 2025 года
абаровского муниципального раиона

Хабаровского края

№ Мероприятия Сроки исполнения Ответственный
п/ исполнитель
п
1. Издать по образовательным до 10.07.2025 руководители

организациям приказы, образовательных
определить ответственных лиц организаций
за исполнение мероприятий по
профилактике энтеровирусных
инфекций

2. Разместить на сайтах, до 10.07.2025 руководители
информационных стендах образовательных
образовательных организаций организаций
информацию о мерах
профилактики заболеваемости
энтеровирусной инфекции

3. Проведение санитарно- до 10.07.2025 руководители
просветительской работы с образовательных
педагогическим коллективом организаций
образовательных учреждений и
родителями по профилактике
ЭВИ

4. С целью ранней диагностики и постоянно руководители
своевременной изоляции образовательных
заболевших детей необходимо организаций
проводить ежедневные
«утренние» фильтры при
приеме детей

5. Обеспечить условия постоянно руководители
соблюдения правил личной образовательных
гигиены детьми и сотрудниками организаций
(наличие дозаторов с жидким
мылом, бумажными или
электрополотенцами)

6. Обеспечить питьевой водой постоянно руководители



гарантированного качества В образовательных
образовательной организации организаций
Усилить контроль за постоянно руководители
организацией питания, в том образовательных
числе организацией поставки организаций
продуктов питания, условиями
их хранения, соблюдением
меню
Обеспечить необходимый постоянно руководители
объем дезинфицирующих образовательных
средств для проведения организаций
текущей дезинфекции в
соответствии с потребностью в
образовательных организация
Осуществлять приостановление в период руководители
деятельности отдельных групп эпидемического образовательных
детских садов при регистрации неблагополучия организаций
в них 3-х и более случаев
заболеваний ЭВИ:
- на период 10-ти календарных
дней (при отсутствии
клинических поражений
нервной системы),
- на период 20 календарных
дней при регистрации форм
ЭВИ с поражением нервной
системы.


